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Yttrande över delbetänkandet En inre 
marknad för digitala tjänster – 
ansvarsfördelning mellan myndigheter 
(SOU 2023:2) (Fi2023/00943) 
Statens medieråd har beretts möjlighet att yttra sig över denna remiss. 
Statens medieråd ska verka för att stärka barn och unga som medvetna 
medieanvändare och skydda dem från skadlig mediepåverkan. Myndigheten 
ska följa medieutvecklingen när det gäller barn och unga samt sprida 
information och ge vägledning om barns och ungas mediesituation. 
Myndigheten ska fastställa åldersgränser för film som är avsedd att visas för 
barn under 15 år enligt lagen (2010:1882) om åldersgränser för film som ska 
visas offentligt.  

Ärendet har beretts med de utgångspunkter som Statens medieråd, utifrån 
sitt uppdrag, främst har att beakta. 

Avsnitt 5.2.2 Överväganden rörande 
skyldigheter knutna till vissa rättsområden eller 
myndighetsuppdrag – Statens medieråd 
Utredningen skriver: 

Statens medieråd kan i form av samverkan bidra med kunskap om 
skydd för minderåriga. Myndigheten har i dag ingen 
tillsynsverksamhet. Givet att det finns andra myndigheter som kan 
utföra de aktuella tillsynsuppgifterna på området anser utredningen 
inte att Statens medieråd bör vara aktuell som behörig myndighet, 
men myndighetens kunskap kan komma att behöva tas tillvara inom 
ramen för samverkan med den behöriga myndigheten MPRT. Som 
framgår av avsnitt 4.2.8 har ett arbete inletts för att inordna Statens 
medieråd i MPRT. (SOU 2023:2, sid. 73.) 

Beslutet om ett inordnande av Statens medieråd i Myndigheten för press, 
radio och tv fattades av regeringen 2023-02-09. (Ku2023/00116: Uppdrag 
till Statens medieråd att förbereda överföring av uppgifter till Myndigheten 
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för press, radio och tv samt förbereda en avveckling av myndigheten, 
Ku2023/00115: Uppdrag till Myndigheten för press, radio och tv att 
förbereda inordnandet av Statens medieråds uppgifter i myndigheten samt 
Ku2023/00509, Regleringsbrev för budgetåret 2023 avseende Statens 
medieråd, Avveckling samt överföring av uppgifter.)  

Statens medieråd besitter i och med uppgifterna att verka för att skydda barn 
och unga från skadlig mediepåverkan samt att fastställa åldersgränser för 
film som ska visas offentligt i dagsläget en unik kompetens avseende skydd 
av minderåriga från medieinnehåll som kan skada välbefinnandet i olika 
åldersgrupper. Vidare har myndigheten sedan inrättandet bedrivit såväl egen 
forskning om medieanvändning bland barn och unga som sammanställt 
kunskap om mediepåverkan i en bred kontext – där också arbetet med 
medie- och informationskunnighet ingår. Statens medieråd leder och 
koordinerar det svenska nätverket MIK Sverige – där 21 myndigheter och 
organisationer ingår. Myndigheten har också bred kunskap gällande barns 
rättigheter och tillämpar barnkonventionen i praktiken. Barns rättigheter 
gäller lika mycket i den digitala miljön som utanför den, och i 
barnkonventionen är rätten att skyddas central. 

Att skydda barn från skadlig mediepåverkan – i olika avseenden – kräver 
specifik kompetens. I och med inordnandet av Statens medieråd i 
Myndigheten för press, radio och tv kommer hela den kunskap som Statens 
medieråd i dag besitter att överföras till den nya mediemyndigheten. Statens 
medieråd menar därmed att mediemyndigheten kommer att bli än mer 
rustad att bedriva arbetet som behörig myndighet inom ramen för 
implementeringen av DSA.  

I övrigt har Statens medieråd inga synpunkter på betänkandet.  

 

I detta ärende har direktören Anna-Karin Lindblom beslutat. Föredragande 
har varit analytikern Jan Christofferson. 

Anna-Karin Lindblom 
   
   Jan Christofferson 
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